

Algemene informatie

Aanbesteding: Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoorn
Referentie: CM00202

Toelichting:

Dit is de door TenderNed gegenereerde Nota van Inlichtingen

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Bestekspost 711910

Vraag:

Hier staan 16 stuks aansluitingen in de verdeelkast. Op tekening "P240164_BE_501-507_v1.0_Aanleg OVL-502" zien we er 8 stuks. Waar zijn de overige 8 ?

Antwoord:

Op tekenblad 504 staan de overige aansluitingen in de verdeelkasten vermeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 28 aug 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bestekspost 712010

Vraag:

De Ra waarde is afhankelijk van de grondgesteldheid die kan verschillen, graag conform de CROW systematiek een maximale aantal meters per stuk

benoemen.

Antwoord:

Bestekspost is aangepast. De bestekshoeveelheid 25 meter per aardelektrode (700 meter in totaal) is nu opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekspost 712010

Vraag:

Lastig te onderkennen op een pdf: Klopt het aantal aardingsvoorzieningen ?

Antwoord:

De aardverspreidingsweerstand van aan te brengen elektrodes in het kabelnet bedraagt een waarde van kleiner of gelijk aan 1,5 Ohm.
(aanvullend: Voor de aan te brengen aardelektrode bij een OV-meet- en verdeelinrichting geldt dat deze waarde dan kleiner of gelijk aan 1,0 Ohm moet zijn).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestekspost 711600

Vraag:

Hier staan er 102 benoemd. De verwijzing naar de aankoppelingen betreffen 109 en 21 stuks. Graag de aantallen nagaan en toelichten.

Antwoord:

Post 711920 bevat nieuw te plaatsen eenheden en de te verplaatsen eenheden. Beide zijn bij elkaar opgeteld in één post (106 nieuwe plus 102 te verplaatsen stuks). Bestekspost is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestekspost 711600

Vraag:

De verwijzing naar het kabelwerk voor de aansluitkabel betreft alleen het aansluiten. Waar staan de afkoppel werkzaamheden voor deze 102 verplaatsingen? Graag toelichten.

Antwoord:

Zie bestekspost 711214 voor de te verwijderen aantallen. De hoeveelheid en verwijzing zijn aangepast. Bestekspost voor de te verplaatsen lichtmasten is toegevoegd, 102 stuks.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Besteksposten 711510 en 711520

Vraag:

Hier staat een 3 aderig snoer en er zijn geen aansluitblokjes benoemd om Dali te kunnen aansluiten. Dit zo aanbieden of moet het 4 aderig snoer zijn en moeten de aansluitblokjes er ook bij aangeboden worden?

Antwoord:

Montage aansluitsnoer dient QWPK 5x1,5mm² o.g. te zijn. In de aan te brengen montage aansluitkast dienen aansluitklemmen voor de DALI-draden aanwezig te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestekspost 711510 en 711520

Vraag:

Klopt het dat deze masten cilindrisch conisch, uit één buis getrokken, met een overgang zonder rondlas, conform tekening OVL-CM-102 en/of 1300-11-P0 moeten zijn zoals standaard gebruikt wordt in de gemeente Hoorn?

Antwoord:

Ja, uw aanname is in zijn geheel correct. De besteksposten zijn hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Besteksposten 711320 en 30

Vraag:

Dit betreft de bekabeling van de netbeheerder ?

Antwoord:

Bekabeling hoort bij te verplaatsen verlichtingsobjecten en is in beheer bij gemeente Hoorn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestekspost 711214

Vraag:

Aantal ter inlichtingen betreft de aansluitvoorzieningen, die moet toch 21 zijn ? Indien nee, graag toelichten.

Antwoord:

Ja, uw constatering is correct. De hoeveelheid wordt aangepast in de bestekspost.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekspost 711110

Vraag:

Hier staat een verwijzing tav de aansluitkabel naar post 711320, indien post staat echter de hoofdkabel die niets met de aansluitkabel te maken heeft. Moet die verwijzing niet naar 711210 zijn? Want daar wordt daadwerkelijk de aansluitkabel ontkoppeld van de mast."

Antwoord:

Ja, uw constatering is correct. De verwijzing is aangepast naar bestekspost 711210.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestekspost 711010

Vraag:

Betreft dit een Netbeheer contract 16C of anders ? Indien Anders, dan zijn de posten onder 7112 niet van toepassing. Graag type contract benoemen.

Antwoord:

Deze post komt te vervallen. De huidige installatie is zowel bovengronds als ondergronds in beheer van de gemeente. Communicatie en coördinatie met netbeheerder Liander is niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestekspost 711010

Vraag:

Deze coördinatie is alleen voor de ontkoppelingen onder 7112 bedoeld?

Antwoord:

Bestekspost komt te vervallen, alleen afstemming met Hoorn is benodigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
OV

Vraag:

Ik zie in het bestek bij post 7118 nergens een post staan voor het aanbrengen van EO-YMeKasz 3x2,5mm², Dit is wel nodig voor het maken van de aftakmoffen. Kan dit worden toegevoegd?

Antwoord:

Deze bestekspost is toegevoegd. Aanbrengen ECO-YMeKasz 3x2,5mm².

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
OV

Vraag:

Bij de posten 711510 en 511520 het aanbrengen van de verlichtingsobjecten staat nergens het leveren van aansluitkastje, ook niet dat deze ter beschikking worden gesteld. Welke type wordt er toegepast? Worden deze ter beschikking gesteld?

Antwoord:

Leverantie is toegevoegd aan het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

OV

Vraag:

Kunnen wij er bij post 711600 vanuit gaan dat de masten op het net van de gemeente zijn aangesloten of zitten deze aangesloten op het net van Liander?

Antwoord:

U moet uitgaan dat de masten zijn aangesloten op het net van gemeente Hoorn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

OV

Vraag:

Bij post 711520 staat in het bestek dat het armatuur de RAL kleur 9007 moet hebben. Moet dit niet net als in post 711510 de RAL kleur 5008 worden? In alle 2 de posten hebben de masten namelijk ook de RAL kleur 5008

Antwoord:

Ja, uw constatering is juist. Bestekspost is aangepast naar RAL 5008.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestekspost 306360

Vraag:

Uitgaan van dat er 1 monster gedaan moet worden?

Antwoord:

Bemonstering is opgenomen in bestekspost 306360.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestekspost 240110

Vraag:

Waar kunnen wij de onderzoeksresultaten vinden van het materiaal dat hier vrij komt?

Antwoord:

Werkzaamheden zijn uitgevoerd medio Q2 2025 en na het verkennend bodemonderzoek door HVC warmte. De leverantiebonnen zijn bijgevoegd als bijlage 25 in submap 02. van de bijlagen behorende bij het (aangepaste) bestek van deze Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestekspost 240110

Vraag:

Indien de aanwezige funderingslaag voor 2005 is aangebracht dient er een bodemonderzoek uitgevoerd te worden als asbestverdacht. Is deze aanwezig?

Antwoord:

Werkzaamheden zijn uitgevoerd medio Q2 2025 en na het verkennend bodemonderzoek door HVC warmte. De leverantiebonnen zijn bijgevoegd als bijlage 25 in submap 02. van de bijlagen behorende bij het (aangepaste) bestek van deze Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Klic-melding

Vraag:

Graag een post toevoegen voor het doen van een klic-melding

Antwoord:

Bestekspost eenmalige KLIC-melding is toegevoegd voor het volledige projectgebied.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Omgevingsdienst

Vraag:

Opdrachtgever verzorgd de meldingen bij de omgevingsdienst? Zo niet, hier graag een post voor toevoegen met de meldingen die nodig zijn.

Antwoord:

Nee, Opdrachtnemer moet zelf de meldingen te verzorgen en Opdrachtgever is van mening dat deze meldingen onderdeel zijn van de algemene kosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

01 13 06

Vraag:

Kunnen hier posten voor worden opgenomen in het bestek?

Antwoord:

Hiervoor zijn besteksposten 130010 tot en met 130090 opgenomen, het opstellen van plannen en/of berekeningen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

01 11 01

Vraag:

Waar moeten wij rekening mee houden qua stagnatie?

Antwoord:

In het gebied worden nog woningen op het warmtenet aangesloten, met name ter hoogte van Stijl 1 tot en met 28. Verwachting is dat begin november de woningen zijn aangesloten op het warmtenet.

Woningcorporatie Intermaris dient de traphuizen gesitueerd langs fietspad Pergola huisnummer 1 tot en met 50. Het gaat om in totaal 13 locaties. Uitvoering van deze werkzaamheden, het slopen van bergingen/traphuis, ren nieuw plaatsen van bergingen/traphuizen is nog niet bekend.

Gezien de grillige planning van beide partijen vragen wij de inschrijvers de planning/fasering, tot een behaalde hoogte, aan te passen op de werkzaamheden van deze twee partijen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Extra stelpost

Vraag:

Kan er een stelpost worden opgenomen voor schades aan kabels en leidingen die afwijkend liggen? De opdrachtgever is verantwoordelijk voor afwijkende ligging van kabels en leidingen.

Antwoord:

Nee, de gemeente Hoorn gaat hiermee niet akkoord. De gemeente Hoorn heeft extra onderzoek naar de ligging van kabels en leidingen gedaan, zie bijlage 6 van het bestek. Het vooraf toezeggen van schadevergoedingen voortkomend uit graafschades door de aannemer is voor Hoorn niet acceptabel.

Als kabels of leidingen niet liggen zoals aangegeven in de KLIC-gegevens, dan is de situatie genuanceerd:

Grondroerder (opdrachtnemer) is in beginsel aansprakelijk voor schade, tenzij hij kan aantonen dat hij zorgvuldig heeft gehandeld.

Volgens de CROW 500-richtlijn, die als invulling van de WIBON geldt, moet de grondroerder o.a.:

- De KLIC-melding doen.
- De ontvangen gebiedsinformatie analyseren.
- Proefsleuven graven om ligging te verifiëren.
- De informatie op de graaflocatie beschikbaar houden

Afwijkende ligging: Als de werkelijke ligging van een kabel of leiding meer dan 1,5 meter afwijkt van de verstrekte informatie, en de grondroerder heeft zorgvuldig gewerkt, dan kan hij niet aansprakelijk worden gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Puttenstaat

Vraag:

Het opstellen van een puttenstaat is verantwoordelijkheid van de opdrachtgever. Stelt de opdrachtgever een puttenstaat op? Anders hier graag een post opnemen

Antwoord:

Nee, opdrachtnemer stelt de puttenstaat op. Een bestekspost opstellen puttenstaat is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Rioolinspectie

Vraag:

Ik zie dat er in post 270120 een rookproef wordt aangevraagd maar hier worden geen hoeveelheden in benoemd. Wat wil de opdrachtgever hier?

Antwoord:

Bestekspost is aangepast. Gaat om 3 strengen afsluiten op aanwijzen van de directie. Uitgangspunt aanhouden maximaal 100 meter lengte per streng. Uitvoering vooraf start rioolwerkzaamheden. Herstelwerkzaamheden uitvoeren gelijktijdig met de rioolvervanging.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Rioolinspectie

Vraag:

Ik zie dat er in het bestek meer meters inspectie worden aangevraagd dan reiniging. Omdat door de vervuiling beelden kunnen worden afgekeurd is het wenselijk om alles vooraf te reinigen. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

Hoeveelheden zijn gecontroleerd en (daar waar vereist) aangepast naar juiste

hoeveelheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bomengrond

Vraag:

Mag de bomengrond ook niet RAG gecertificeerd zijn?

Antwoord:

Nee, de bestekspost is leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bestekspost 412310

Vraag:

Funderings op staal. Wat wil de opdrachtgever hier?

Antwoord:

Toelichting: Bestekspost is bedoeld als "verbinding" tussen de WADI's, onder andere langs het nieuwe fietspad Pergola, om een onderlinge verbinding te creëren. Doel is maximale efficiënte te creëren in de waterberging c.q. vasthouden van water in het gebied. Vandaar fundering op staal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bestekspost 452010 en 452110

Vraag:

Waar wordt dit riool gereinigd en slib afgevoerd?

Antwoord:

Zie bestekspost 270210 voor de reiniging.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bestekspost 412190

Vraag:
De kolkaansluitingen dienen PVC 110mm te zijn?

Antwoord:
Ja, uw constatering is correct

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bestekspost 612020

Vraag:
Wat is het gewicht van de container?

Antwoord:
Aanname dat de binnencontainer 2,5 ton weegt, de betonnen onderbak 3,5 ton.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bestekspost 528120

Vraag:
Dient dit een waalformaat of een keiformaat te zijn?

Antwoord:
Bestekspost gewijzigd, zie aangepaste bestekspost.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bestekspost 523160

Vraag:
Uit ervaring bij eerdere projecten in de gemeente Hoorn is gebleken dat dit niet wenselijk is. Dit i.v.m. het verwijderen van de tegels. Is een band 38/40x25 hier niet wenselijker?

Antwoord:
Nee, uw voorstel is niet wenselijk. De bestekspost blijft ongewijzigd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bestekspost 522150

Vraag:
Klopt de leverantiepost van de stenen in deze post?

Antwoord:
Bestekspost is gewijzigd, L gewijzigd in I.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bestekspost 522110

Vraag:
Hoeveel m3 teelaarde leveren?

Antwoord:
Hoeveelheid ter inlichtingen is aangepast in de bestekspost.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bestekspost 522110

Vraag:

Kan de opdrachtgever deze post herzien en te kijken naar een machinale mogelijkheid t.b.v. het aanbrengen? Dit i.v.m. de huidige controles van de arbeidsinspectie en kans op het stil laten leggen van het werk met de daarbij behorende boetes.

Antwoord:

In overleg molenwiek verband aangehouden. In post straatwerkplan aangegeven dat hier specifiek aandacht aan gegeven moet worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bestekspost 521510

Vraag:

Klopt de leverantiepost van 70st. Hier wel?

Antwoord:

Hoeveelheid ter inlichtingen is aangepast in de bestekspost.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Bestekspost 170210

Vraag:

De hoeveelheid is 1 hek of 1 boombeschermer?

Antwoord:

Bestekspost gewijzigd, zie de aangepaste bestekspost.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Bestekspost 150210

Vraag:

Hoeveel faseringen?

Antwoord:

Uitgangspunt is 40 faseringen. Toelichting: Opdrachtgever gaat uit van een

werkvak van maximaal 70m1 op last van nood-en hulpdiensten. Totale weglengte is +/- 2600 meter, wat betekent dat er minimaal 37 faseringen moeten worden gemaakt.

Extra inzet voor het schrijven van plannen en faseringen kunnen worden opgenomen onder posten 130010 - 130090.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bestekspost 130030

Vraag:

Hoeveel verkeerstekening dienen er opgesteld te worden?

Antwoord:

Per fasering minimaal 1 verkeerstekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bestekspost 120210

Vraag:

Graag per uur verrekenbaar maken.

Antwoord:

Bestekspost is aangepast naar een verrekenbare post.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bestekstpost 2712

Vraag:

Is er onderzocht of de buizen niet met asbestkit verbonden zijn?

Antwoord:

Verrekenbare stelpost is toegevoegd aan het bestek voor het verwijderen en afvoeren asbestkit/milieutechnische zaken inclusief benodigde maatregelen conform wet- en regelgeving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Besteksposten 7118

Vraag:

In het bestek onder de post 7118 staat nergens een post voor het aanbrengen van EO-YMeKaszh 3x2,5mm², deze zou er wel moeten zijn aangezien wij ook aftakmoffen moeten maken. Kan deze post toegevoegd worden?

Antwoord:

Deze bestekspost is toegevoegd. Aanbrengen ECO-YMeKaszh 3x2,5mm².

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bestekspost 711600

Vraag:

Kunnen wij er bij bestekspost 711600 vanuit gaan dat de masten op het net van de gemeente zijn aangesloten of zitten deze aangesloten op het net van Liander?

Antwoord:

U moet uitgaan dat de masten zijn aangesloten op het net van gemeente Hoorn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Bestekspost 711520

Vraag:

Bij bestekspost 711520 staat in het bestek dat het armatuur de RAL kleur 9007 moet hebben. Moet dit niet net als in post 711510 de RAL kleur 5008 worden? In alle 2 de posten hebben de masten namelijk ook de RAL kleur 5008

Antwoord:

Bestekspost is aangepast naar RAL-masten (RAL 5008) welke toegepast zijn en worden in de Kersenboogerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Besteksposten 711510 en 711520

Vraag:

Bij de besteksposten 711510 en 511520 het aanbrengen van de verlichtingsobjecten staat nergens het leveren van aansluitkastje, ook niet dat deze ter beschikking worden gesteld. Wat moeten wij hier aanhouden?

Antwoord:

Leverantie is toegevoegd aan het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Besteksposten 711510 en 711520

Vraag:

In bestek post nrs.: 711510 en 711520 wordt een 3,5 meter verzinkt stalen mast gevraagd met een RAL 5008 kleur.

Klopt het dat deze cilindrisch conisch, uit één buis getrokken, overgang zonder rondlas, conform tekening OVL-CM-102 en/of 1300-11-P0 moet zijn zoals standaard gebruikt wordt in de gemeente Hoorn?

Antwoord:

Ja, uw aanname is in zijn geheel correct. De besteksposten zijn hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Beantwoord op:

29 aug 2025

Mededelingen**Ref.nr.****Onderwerp:**

M1 Bestekpost 111040 toegevoegd

Inhoud mededeling:

Bestekspost 111040 Instandhouden bestaande peilbuizen is toegevoegd.

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Aangemaakt op: 29 aug 2025

Ref.nr.

M2

Onderwerp:

Speeltoestel Patio 70

Inhoud mededeling:

Het speeltoestel bij Patio 70 reeds is uitgevoerd en maakt geen onderdeel meer uit van de bestek scope.

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Aangemaakt op: 29 aug 2025

Ref.nr.

M3

Onderwerp:

Bestekspost opstellen uitgebreid straatwerkplan toegevoegd

Inhoud mededeling:

Het opstellen van een uitgebreid straatwerkplan incl. machinaal straatwerk is toegevoegd als separate bestekspost 130080.

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Aangemaakt op: 29 aug 2025

Ref.nr.

M4

Onderwerp:

Schrijven van plannen en faseringen

Inhoud mededeling:

Extra inzet voor het schrijven van plannen en faseringen kunnen worden opgenomen onder posten 130010 - 130090. Inschrijver moet uitgaan van 40 faseringen.

Percelen: P1 Vervanging riolering en uitvoeringsbestek Patio Pergola Prieel

Aangemaakt op: 29 aug 2025